
Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 1 (celkem 15) 

 

Výroční zpráva 2014 

Nadační fond Radia Proglas 
 

 

 

 

Právní forma 
 

Nadační fond Radia Proglas vznikl zapsáním do nadačního rejstříku,  

vedeného Krajským soudem v Brně dnem 13. dubna 1999 

oddíl N, vložka 144 
 

 
Sídlo 

 

Barvičova 85 

602 00 Brno 

telefon: 543 217 241, fax: 543 217 245 

e-mail: radio@proglas.cz 
 

IČ 

44016701 
 

Bankovní spojení 

Raiffeisenbank a.s. 

č. ú. 4200043003/5500 

 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 2 (celkem 15) 

 

Správní rada 

Správní rada je tříčlenným statutárním orgánem,  

který řídí činnost a rozhoduje o všech záležitostech Nadačního fondu  

Radia Proglas nadpoloviční většinou hlasů 

 

Složení správní rady 

 
  Předseda: 

 

 

 

 

 

Helena Horáková 

 

 

  Členové: 

 

 

                                

 

 

                             Ing. Pavlína Janošková                   Jaroslav Černý 

 

 
Revizor: 

 

Ing. Jan Keprt  

 

 

 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 3 (celkem 15) 

 

Účel Nadačního fondu Radia Proglas 

Shromažďování finančních a jiných prostředků nezbytných pro zajištění provozu 
a vysílání rozhlasové stanice Radio Proglas 

 

Zřizovatel 

Biskupství brněnské, Petrov 8, Brno, okres Brno-město 

 

OBSAH: 
 

Slovo předsedkyně správní rady 

 

I. Předmluva 
 

II. Poslání Nadačního fondu Radia Proglas 
 

III. Zpráva o činnosti 
 

1) Dobrovolní spolupracovníci 
2) Společenské akce 

 

IV. Personální obsazení 
Poděkování 

V. Hospodaření Nadačního fondu Radia Proglas v roce 2014 
VI. Majetek Nadačního fondu Radia Proglas a jeho použití 
VII. Poskytnuté nadační příspěvky v roce 2014 

Významní dárci – dary nad 10 000 Kč 

 
 
Přílohy VZ: 

- 1x kopie účetní závěrky 
- Zpráva nezávislého auditora 
- Zpráva revizora 

 

 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 4 (celkem 15) 

 

Slovo předsedkyně správní rady 
 
Vážení dárci, přátelé a podporovatelé 

pro NF Radia Proglas byl rok 2014 již šestnáctým rokem jeho existence. Výroční zpráva přináší 
přehledné zhodnocení činnosti nadačního fondu (dále NF) za uplynulý rok.  

V dubnu 2014 skončilo tříleté funkční období revizora správní rady NF Ing. Jana Keprta a 
předsedkyně správní rady Heleny Horákové. Správní rada na svém zasedání opětovně zvolila 
revizora správní rady NF Ing. Jana Keprta na další tříleté funkční období do dubna 2017 a 
předsedkyni správní rady Helenu Horákovou na tříleté funkční období do dubna 2017. 

Poslání NF se naplňuje díky práci správní rady NF a tím se i nadále umožňuje vysílání Radia 
Proglas. Proglas je ojedinělou neziskovou rozhlasovou stanici, která nevysílá reklamy. Skrze 
podporu NF posiluje morální a etické vnímání posluchačů, které vychází z křesťanských hodnot.  

Děkuji správní radě za práci v roce 2014. 

Velmi si vážíme obětavé podpory dárců, přátel a příznivců NF Radia Proglas, bez které se neobejdeme a všem, kteří 
k činnosti NF jakoukoliv formou pomáhali, pomáhají a nadále budou pomáhat, srdečně děkujeme!  

 

Helena Horáková 

předsedkyně správní rady Nadačního fondu Radia Proglas 

13. července 2015 
 
 

 
Den otevřených dveří 2014 
 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 5 (celkem 15) 

 
I. Předmluva 
Nadační fond Radia Proglas vznikl transformací z Nadace Radia Proglas. Původním důvodem 
k existenci nadace bylo provozování křesťanského rozhlasového vysílání a to jednak po stránce 
technické a jednak vybudováním personálního i autorského zázemí k zajištění náplně vysílání. 
Český zákon upravující rozhlasové a televizní vysílání uděluje licenci pouze obchodním 
společnostem a proto bylo zabezpečení vysílání Radia Proglas přeneseno na Radio Proglas s.r.o. 
Nadační fond proto zaměřil svou činnost na podporu vysílání Radia Proglas.  

 
Výroční zpráva přináší přehled, jak NF Radia Proglas hospodařil a působil 
v roce 2014. 
 
 
 
 

II. Poslání Nadačního fondu Radia Proglas 
 

 
Zřízením Nadačního fondu  

Radia Proglas  
se naplňuje ustanovení 
can. 747 CIC a závěry 

II. Vatikánského koncilu, 
zejména dekret o 

sdělovacích prostředcích  
Inter mirifica.  

Zřízení je vedeno 
přirozenou povinností 

a právem  římskokatolické 
církve šířit křesťanské 
pořadí a pojetí hodnot 
a působit na kulturní, 

duchovní a mravní 
uvědomění lidí slovem 

i příkladem.  
Pomocníci balí balíčky se zpravodajem 

 
 

 
 

Účelem Nadačního fondu je shromažďování finančních a jiných prostředků  
pro naplnění záměru uvedeného výše,  

zejména zajištění provozu a rozvoje rozhlasové stanice Radia Proglas. 
 

    
 

 

 

 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 6 (celkem 15) 

 

 

III. Zpráva o činnosti 
 
Posláním Nadačního fondu Radia Proglas uvedené v bodě II. je naplňováno shromažďováním 
finančních příspěvků od dárců, které jsou v převážné míře využity k tvorbě pořadů. Poslání fondu 
se odráží také v propagování vysílání Radia Proglas, ve hledání a získávání nových 
spolupracovníků.  
Získané finanční prostředky byly použity na pokrytí nákladů spojených s přípravou vysílaných 
pořadů a technického zajištění provozu rozhlasové stanice Proglas.  
Dary byly poskytnuty na základě darovací smlouvy: na kulturní a vzdělávací účely, na zajištění 

provozu a rozvoje rádia v souladu se Statutem a účelem NF Radia Proglas.  
 

 
                 Dobrovolníci v pilné práci 

 
 
Redakce Radia Proglas pravidelně vyrábí díky příspěvkům NF relace na téma sociální solidarity, 
charity a vzájemného porozumění mezi lidmi dobré vůle. Předmětem rozhovorů v těchto pořadech 
jsou péče o staré, nemocné, osamělé a postižené lidi, ochrana zdraví a podpora rodiny, matek na 
mateřské dovolené a seniorů. Nechybí vzdělávací pořady pro děti, mládež i dospělé, témata o 
kultuře, hudbě, historii, umění, literatuře a filozofii. 
 

 

 

Provoz Nadačního fondu Radia Proglas vyžaduje i další práce různého pomocného, organizačního 
a administrativního charakteru, které pomáhali zajišťovat zaměstnanci nadačního fondu 
Beránková Jana, Buršík Petr, Holík Martin, Marek Jakub, Zikmund Tomáš a přes 1200 
dobrovolníků. 
 
 

 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 7 (celkem 15) 

1) Dobrovolní spolupracovníci 

 

Nadační fond zajišťuje kontakt s dobrovolnými spolupracovníky Radia Proglas. Kromě 1200 
dobrovolníků po celé ČR spolupracují s NF také odborníci, kteří se dobrovolně bez nároku na 
odměnu podílejí na tvorbě pořadů pro vysílání. Rozsah spolupráce s jednotlivými dobrovolníky je 
různý, od pravidelných příspěvků do zpravodajství (denního nebo týdenního charakteru), 
hudebních pořadů a magazínů, až po občasné příspěvky týkající se jednotlivých pořadů.  

 
 
Nejaktivnější dobrovolní spolupracovníci: 
 
Rozhlasové městečko:  

Tomáš Přibyl 
 
Folklór:  

Helena Bretfeldová, Václav Kovář, Zdeněk Vejvoda 
 
Literární pořady, čtení na pokračování:  

Václav Baur 
 
Vysílání pro děti:  

Ivana Horáková  
 
Náboženské pořady:  

Libor Raclavský, Petr Wagner 
 
Pořady TWR:  

Aleš Bartošek, Lucie Endlicherová, Kateřina Hodecová, Lída Hojková, Vlastimil Kolegar, 
Miroslav Kubíček, Petr Raus 
 
Zpravodajství:  

Olga Valentová,  Michaela Freiová, Pavel Jajtner, Olga Kopecká-Valeská  
 
Vysílání pro seniory:  

Josef Holík, Hana Kubešová, Ivana Vítová 
 
Hudební spolupráce:  

Václav Brázda, Martin E. Kyšperský, Petr Šafařík 
 
Odborná spolupráce:  

Libor Botek, Vojtěch Novotný, Jaroslav Šebek, Martin Weis, Michael Altrichter, Ctirad V. 
Pospíšil 

 
 
 
 
 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 8 (celkem 15) 

2) Společenské akce 

 

Setkání s dárci a přispívajícími NF a s posluchači Proglasu připravil NF v červnu 2014 jako 
poděkování za dary a podporu. Setkání jsme připravili při společné tradiční pouti na Svatém 
Hostýně. NF se podílel na programu pro dospělé i dětmi. V programu vystoupili zástupci Proglasu 
a členové správní rady NF Radia Proglas. Přijelo kolem 1500 dárců a dobrovolníků, kteří s NF 
spolupracují. 

V okolí sídla NF proběhlo v červnu 2014 také setkání s rodinami. NF připravil soutěže, hry, různé 
atrakce pro děti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce pro rodiny s dětmi 

 

 
 
IV. Personální obsazení 
 

Správní rada: 
Helena Horáková – předseda správní rady Nadačního fondu Radia Proglas (do 13. 4. 2017), Ing. 
Pavlína Janošková – člen (do 13. 4. 2018), Jaroslav Černý – člen (do 13. 4. 2016) 
 
Revizor: 
Ing. Jan Keprt  
 
 
Zaměstnanci nadačního fondu: 
Beránková Jana, Buršík Petr, Marek Jakub, Zikmund Tomáš 
 
 

 

 

 

 

 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 9 (celkem 15) 

 

 

Vývoj darů v roce 2013 a 2014 

 
 
 
 
 
Poděkování 
 
Všem, kteří podpořili Nadační fond (finančně, materiálně či jinak), malým i velkým dárcům 
a spolupracovníkům tímto správní rada NF děkuje – jsme vděční za Vaši pomoc a podporu.  
 
Současně s poděkováním si dovolujeme požádat o podporu NF i v dalším období.  
 

Správní rada Nadačního fondu Radia Proglas 

 
 
 

Více informací naleznete také na internetu: 
 

nf.radia.proglas.cz 
 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 10 (celkem 15) 

  

V. Hospodaření Nadačního fondu Radia Proglas v roce 2014 
 
Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2014     

                              nezdaň. činnost        zdaňov. činnost  

Výnosy z pořádání společenský a kulturních akcí 0,00 Kč 0,00 Kč 
   - prodej vstupenek   0,00 Kč 0,00 Kč 
   - ostatní výnosy z pořádání 0,00 Kč 0,00 Kč 
Náklady spojené s pořádáním spol. a kulturních akcí 0,00 Kč 0,00 Kč 
   - nájmy    0,00 Kč 0,00 Kč 
   - ceny a tomboly  0,00 Kč 0,00 Kč 
   - ostatní náklady spojené s pořádáním 0,00 Kč 0,00 Kč 
Zisk/ztráta z pořádání spol. a kulturních akcí 0,00 Kč 0,00 Kč 

Přijaté dotace, příspěvky a granty na projekty 0,00 Kč 0,00 Kč 
   - z toho státní dotace a příspěvky z obcí 0,00 Kč 0,00 Kč 
   - z toho granty z nevládních zdrojů 0,00 Kč 0,00 Kč 
Náklady z realizace projektů   0,00 Kč 0,00 Kč 
   - nepeněžité nadační příspěvky 0,00 Kč 0,00 Kč 
   - ostatní náklady spojené s projekty 0,00 Kč 0,00 Kč 
Zisk/ztráta z realizace projektů 0,00 Kč 0,00 Kč 

Přijaté dary   23 458 247,61 Kč 0,00 Kč 
Poskytnuté nadační příspěvky    -23 746 047,48 Kč 0,00 Kč 
   - na provoz Radia Proglas peněžité -23 731 847,48 Kč 0,00 Kč 
   - na provoz Radia Proglas nepeněžité 0,00 Kč 0,00 Kč 
   - na ostatní účely peněžité -14 200,00 Kč 0,00 Kč 
   - na ostatní účely nepeněžité 0,00 Kč 0,00 Kč 
Zisk/ztráta z nadační činnosti   -287 799,87 Kč 0,00 Kč 

Výnosy při správě nadačního fondu 7 499,12 Kč 0,00 Kč 
   - úroky z běžného účtu 13,39 Kč 0,00 Kč 
   - ostatní   7 485,73 Kč 0,00 Kč 
Náklady při správě nadačního fondu -1 887 832,64 Kč 0,00 Kč 
   - spotřeba materiálu a PHM -70 716,00 Kč 0,00 Kč 
   - spotřeba služeb  -170 320,33 Kč 0,00 Kč 
   - leasing auta  0,00 Kč 0,00 Kč 
   - nájemné  -41 404,00 Kč 0,00 Kč 
   - mzdy a odvody pracovníků -1 483 163,00 Kč 0,00 Kč 
   - sociální náklady  -104 115,00 Kč 0,00 Kč 
   - daně a poplatky  -4 480,00 Kč 0,00 Kč 
   - ostatní náklady  -13 634,31 Kč 0,00 Kč 
Zisk/ztráta při správě nadačního fondu -1 880 333,52 Kč 0,00 Kč 

Daň z příjmů právnických osob  0,00 Kč 0,00 Kč 

Zisk/ztráta po zdanění   -2 168 133,39 Kč 0,00 Kč 

 
 součet výnosů      23 465 746,73 Kč 25 633 880,12 Kč 

 
 
 
Nadační fond dodržoval v roce 2014 pravidlo stanovené statutem fondu, článek 10 pro 
náklady spojené se správou Nadačního fondu Radia Proglas, které nesmí převýšit 60% 
hodnoty ročně poskytnutých nadačních příspěvků. Skutečný objem správních nákladů 
činil 7,95 %.     
 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 11 (celkem 15) 

Bilance majetku a závazků k 31. 12. 2014 
 

Majetek               k 1. 1 2014      k 31. 12. 2014  
  

Nehmotný majetek 0,00 Kč   0,00 Kč 
Hmotný majetek 0,00 Kč   0,00 Kč 
 - pozemky 0,00 Kč   0,00 Kč 
 - budovy a stavby 0,00 Kč   0,00 Kč 
 - movité věci 0,00 Kč   0,00 Kč 
 - ostatní HIM 0,00 Kč   0,00 Kč 
Nedokončené investice 0,00 Kč   0,00 Kč 
Finanční investice 0,00 Kč   0,00 Kč 
Zásoby   0,00 Kč   0,00 Kč 
Pohledávky 1 864 205,00 Kč   86 824,00 Kč 
 - k Radiu Proglas 350,00 Kč   350,00 Kč 
 - ostatní  1 863 855,00 Kč   86 474,00 Kč 
Finanční majetek 598 015,74 Kč   250 478,35 Kč 
 - pokladna a ceniny 93 516,00 Kč   29 307,00 Kč 
 - bankovní účty 504 499,74 Kč   221 171,35 Kč 
Přechodná aktiva 10 993,00 Kč   7 965,00 Kč 

Majetek celkem 2 473 213,74 Kč   345 267,35 Kč 

 
 
 
 
Závazky a jmění          k 1. 1 2014      k 31. 12. 2014 
 

Základní jmění 2 250 733,27 Kč   2 250 733,27 Kč 
Fondy   0,00 Kč   0,00 Kč 
 - rezervní fond 0,00 Kč   0,00 Kč 
 - ostatní fondy 0,00 Kč   0,00 Kč 
Nerozdělěný zisk minulých let 927 926,45 Kč   927 926,45 Kč 
Neuhrazená ztráta minulých let -829 033,98 Kč   -829 033,98 Kč 
Hospodářský výsledek 2014 0,00 Kč   -2 168 133,39 Kč 
Rezervy  0,00 Kč   0,00 Kč 
Závazky   123 588,00 Kč   163 775,00 Kč 
 - k dodavatelům 57 854,00 Kč   28 575,00 Kč 
 - k zaměstnancům 39 341,00 Kč   81 348,00 Kč 
 - ke státnímu rozpočtu 24 593,00 Kč   52 236,00 Kč 
 - půjčky  0,00 Kč   0,00 Kč 
 - ostatní závazky 1 800,00 Kč   1 616,00 Kč 
Přechodná pasíva 0,00 Kč   0,00 Kč 

Závazky a jmění celkem 2 473 213,74 Kč   345 267,35 Kč 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 12 (celkem 15) 

VI. Majetek Nadačního fondu a jeho použití 
 

Majetek NF je používán výhradně k poskytování nadačních příspěvků a k finančnímu zabezpečení správy 
Nadačního fondu Radia Proglas. Jiné využití v roce 2014 majetek Nadačního fondu Radia Proglas neměl. 

 

Majetek    337 302,35 Kč 
     
Osobní automobil (převzat po skončení leasingu) 0,00 Kč 
Bankovní 
účty    221 171,35 Kč 
Peníze v hotovosti   29 307,00 Kč 
Pohledávka za Proglas s.r.o.  86 474,00 Kč 
Pohledávku za platbu provedenou omylem 350,00 Kč 
     

Závazky    163 775,00 Kč 
     
     
Faktura za obědy   2 984,00 Kč 
Faktura pojištění    11 548,00 Kč 
Faktura pojištění    7 965,00 Kč 
Faktura za spotřebu 
plynu   6 078,00 Kč 
Mzdy zaměstnanců za měsíc prosinec 2014 81 348,00 Kč 
Odvod sociálního pojištění za prosinec 2014 26 862,00 Kč 
Odvod zdravotního pojištění za prosinec 2014 11 514,00 Kč 
Odvod daně ze závislé činnosti za prosinec 2014 10 965,00 Kč 
Odvod srážkové daně za prosinec 2014 2 709,00 Kč 
Nedoplatek silniční daně za rok 
2014  186,00 Kč 
Závazek k pojišťovně - životní a penzijní pojištění zaměstnanců 1 616,00 Kč 
     

Celková výše přijatých darů za rok 2014 23 458 247,61Kč 
 

 
 
VII. Poskytnuté nadační příspěvky v roce 2013 
 
 
Radio Proglas s.r.o. IČ: 49435001         23 731 847,48Kč 
 
Ostatní nepeněžité   14 200,00 Kč 
 
 
Celkem poskytnuté nadační příspěvky         23 746 047,48Kč 
 
U příspěvků poskytnutých Radiu Proglas s.r.o. byl nadační příspěvek tvořen poskytnutím nových 
peněžních darů za rok 2014. Radio Proglas s.r.o. tyto příspěvky použilo ve smyslu Statutu NF na 
zajištění provozu, rozvoje a technické podpory rozhlasové stanice Radio Proglas.  

 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 13 (celkem 15) 

VII. Významní dárci v roce 2014 – dary nad 10 000 Kč 
 
Dušan a Helena Jaňákovi 10 000,00 
Mgr. František Mráz 10 000,00 
Školské sestry de N. D. 30 000,00 
Martin Metelka 13 000,00 
Římskokatolická farnost Sedlec 10 000,00 
Římskokatolická farnost Hroznová Lhota 11 400,00 
Terezie Šimonová 10 000,00 
PharmDr. Marie Vylíčilová 10 000,00 
Mariana Macsingová 10 000,00 
Jaroslav Gerbrich 10 000,00 
Ing. Jarmila Červinková 10 000,00 
Dagmar Hájková 50 000,00 
P. Mach Wladyslaw Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla v Prostějově 10 000,00 
Mons. Josef Růt 10 000,00 
Milada Rakušanová 10 000,00 
Bořivoj Prajer 10 000,00 
Marie Miškovská 10 000,00 
Václav Kotrba 10 000,00 
MUDr. Ludmila Šimíčková 25 000,00 
Dr. Ing. Markus Steiner 15 000,00 
Olga Anderlová 15 000,00 
Julie Mackerlová 15 000,00 
Ing. Zdeněk Bláha 14 000,00 
Marie Štrbková 20 000,00 
Mgr. Lucie Žílová 18 000,00 
Marie Jakešová 10 000,00 
Ludmila Vlasáková 10 000,00 
Ladislav Adler 10 000,00 
Blažena Pospíšilová 10 000,00 
Římskokatolická farnost Nový Hrozenkov 13 000,00 
Anna Liebigerová 10 000,00 
Adolf Vejrych 10 500,00 
Tomáš Čajan 10 000,00 
Josef Jugievicz 10 000,00 
MVDr. Martin Klimčík 11 200,00 
Anna Matoušková 11 500,00 
MUDr. Vojtěška Sovadinová 12 000,00 
Peter Fulop 26 683,15 
Manželé Musilovi 100 000,00 

Marie Petruchová 10 000,00 
Stanislav Malaník 10 000,00 
Ing. Jan Janoška 15 000,00 
Zuzana Matoušková 15 000,00 
Václav Kotrba 10 000,00 
MUDr. Stanislav Severa 15 000,00 
Zbyněk Votoček 10 000,00 
P. Mach Wladyslaw Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla v Prostějově 10 000,00 
Václav Málek 10 000,00 
Helena Garčicová 10 000,00 
Kongr. Šedých sester 20 000,00 
Charita Česká republika 50 000,00 
Josef Matulík 20 000,00 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 14 (celkem 15) 

Vladimír Šimík ABC Magnet s.r.o. 10 000,00 
Milada Machálková 10 000,00 
Petr Doležal 20 000,00 
Eva Sochorová 15 000,00 
Ing. Petr Pokorný 10 000,00 
Ing. Antonín Galatík, CSc. 50 000,00 
Marie Marková 10 000,00 
Duch. správa T. J. 15 000,00 
Petr Foltin 10 000,00 
Ing. Václav Švejnoha 10 000,00 
Anežka Lněničková 10 000,00 
Mária Marejková 10 000,00 
PhDr. Přemysl Duben 10 000,00 
Mahulena Šperlová 10 000,00 
Blažena Kociánová 20 000,00 
Marta Nováková 10 000,00 
Marta Hlostová 10 000,00 
Mgr. Jan Hlosta 10 000,00 
P. Radomil Kaláb 12 000,00 
Libuše Maršálková 10 000,00 
Ludmila Vlasáková 10 700,00 
Václav Baňka 10 000,00 
Marie Fišerová 10 000,00 
Věra Psíková 20 000,00 
MUDr. Vojtěch Weinberger 10 000,00 
Ing. Josef Šubert LIGETRA 20 000,00 
Ing. PhDr. Pavel Peterka 15 000,00 
Mons. Josef Růt 10 000,00 
Kardiologie Plzeň 10 000,00 
ZKKC s.r.o. 10 000,00 
Hana Baláková 20 000,00 
Karel Jurnečka 10 000,00 
Terezie Šimonová 10 000,00 
Agentura 3 styl s.r.o. 10 000,00 
P. Mach Wladyslaw Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla v Prostějově 10 000,00 
ONEL.CZ, s.r.o. 20 000,00 
Anna Žáková 20 000,00 
Jaroslava Navláčilová 10 000,00 
Ing. Ludmila Veselá 10 000,00 
Marie Moravcová 15 000,00 
Jindřiška Ogounová 25 000,00 
Anežka Lněničková 20 000,00 
Ing. Tomáš Novotný ml. 100 000,00 
Jarmila Zindulková 11 000,00 
Věra Složilová 20 000,00 
Vladimír Šimík ABC Magnet s.r.o. 10 000,00 
Katolický dům Dobrá u Frýdku 30 000,00 
Irena Sokolová 10 000,00 
Martin Metelka 10 000,00 
Gastro Help s.r.o. 10 000,00 
MUDr. Irma Jeřábková 20 000,00 
Ing. Vlastimil Jírů 10 000,00 
Jaroslava Haltmarová 10 000,00 
Ing. Vladimír Plucar 10 000,00 
Jarmila Vařeková 10 000,00 



Nadační fond Radia Proglas, Barvičova 85, 616 00 Brno                                                                                          IČ: 440 16 701 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 144 

  Strana 15 (celkem 15) 

Správa budov s.r.o. Praha 5 20 000,00 
Milada Novotná 20 000,00 
Školské sestry de N. D. 30 000,00 
Františka Řezáčová 25 000,00 
Marie Jakešová 10 000,00 
Římskokatolická farnost Zlín - Štípa 15 000,00 
Zolltán Hajoš 20 000,00 
P. Jan Peňáz 10 000,00 
Jana Šmahelová 10 000,00 
Jiří Chlad 10 000,00 
Radka Jedličková 10 000,00 
Akad. soch. Otmar Oliva 20 000,00 
Ing. Petr Prokš 20 000,00 
RNDr. Miloš Winkler 50 000,00 
Robert Kadlec Merebit s.r.o. 10 000,00 
Ing. Zdeněk Reibl 10 000,00 
Ing. Eva Poláčková 10 000,00 
Miloš Smejkal 50 000,00 
Ing. Ladislav Kocian 10 000,00 
Ing. Jiří Handlar 31 000,00 
Římskokatolická farnost Sedlec 30 000,00 
Alois Nedvěd 10 000,00 
Ing. Marek Motyčka 10 000,00 
Ing. Stanislav Juránek 20 000,00 
Petr Šujan 10 000,00 
Ing. Marek Stanislav dobrý-instalatér.cz s.r.o. 24 000,00 

 
 
celkem dary nad 10 000 Kč 2 159 983,15  

  
menší dary 21 298 264,46 Kč 

  
dary celkem 23 458 247,61 Kč 

 
     
 
 
 
Vypracoval:  
 
Helena Horáková 
předsedkyně správní rady Nadačního fondu Radia Proglas 
 
V Brně dne 15. července 2015 
 
 

Přílohy VZ: 

- 1x kopie: účetní závěrky (4 listy), rozvaha aktiva/pasiva (1 list), výkaz zisk/ztráty (1 list) 
- Zpráva nezávislého auditora (2 listy) 
- Zpráva revizora (1 list) 


